
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
SECRETARIA DOS CONSELHOS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 031/CEPEX/2005 
 
 

“ALTERA DATAS NO CALENDÁRIO ESCOLAR UNIMONTES/2005 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O Reitor e Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – 
CEPEX, da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, Professor                                 
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, “ad referendum” daquele órgão Colegiado 
Superior, considerando: 

• a necessidade de mudança das datas previstas para Colação de Grau dos Curso 
Emergenciais de Educação Física, nas cidades de Pedra Azul, Pompéu e Unaí, 
constantes no Calendário Escolar UNIMONTES/2005, 

RESOLVE: 

Art. 1º. ALTERAR as datas de Colação de Grau dos Cursos Emergenciais de Educação 
Física, dos municípios de Pedra Azul, Pompéu e Unaí, constantes no Calendário 
Escolar UNIMONTES/2005: 

§ Pedra Azul  – de 23/09/2005 para 18/11/2005 
§ Pompéu  – de 14/10/2005 para 25/11/2005 
§ Unaí  – de 28/10/2005 para 02/12/2005 

Art. 2°. Permanecem inalteradas as demais disposições do Calendário Escolar 
UNIMONTES/2005, estabelecido pela Resolução n° 17/CEPEX/2004, de 24 de 
novembro de 2004. 

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 11 de abril de 2005. 
 
 
 
 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
Reitor e Presidente do CEPEX 


